



ประกาศเทศบาลตำบลโพนทราย
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลโพนทราย ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนยกระดับดินเดิมลงลูกรัง บ้านดอนม่วงพัฒนา หมู่ที่ ๑๑ อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร สายจากนายนายปี กงนะถึงนางนางมล ผิวจระจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๘๗๕.๐๐ เมตร ลูกรังหนาเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร มีพื้นที่ผิวจระจร ๔,๓๗๕.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโพนทรายกำหนด นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนยกระดับดินเดิมลงลูกรัง บ้านดอนม่วงพัฒนา หมู่ที่ ๑๑ สายจากนายนายปี กงนะถึงนางนางมล ผิวจระจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๘๗๕.๐๐ เมตร ลูกรังหนาเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร มีพื้นที่ผิวจระจร ๔,๓๗๕.๐๐ ตารางเมตร เป็นเงิน ๕๑๔,๓๐๐.-บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสามร้อยบาทถ้วน) เรียบร้อยแล้ว

ประกาศ ณ วันที่ ๐๕ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายทองออน สิงห์สุ)

นายกเทศมนตรีตำบลโพนทราย

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนยกระดับดินเดิมลงลูกรัง บ้านดอนม่วงพัฒนา หมู่ที่ ๑๑ สายจากนายนายปี กงนะถึงนางนงมล
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโพนทราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนม่วงพัฒนา หมู่ที่ ๑๑ ตำบลโพนทราย อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร สายจากนายนายปี กงนะถึงนางนงมล ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๘๗๕.๐๐ เมตร ลูกรังหนาเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร มีพื้นที่ผิวจราจร ๔,๓๗๕.๐๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มกราคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๕๑๔,๓๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปประมาณราคาเป็นกลาง (แบบ ปร.๕)
 - ๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวปิยพร บุญรักษ์	หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๗.๒ พ.อ.อ.กิตติศักดิ์ พงษ์มา	นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ	กรรมการ
๗.๓ นายปิยศักดิ์ แสนต่างใจ	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ/เลขานุการ

๒๕

ใบสรุปราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนยกระดับดินเดิมลูกรัง

ปร.5

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลโพธาราม ตำบลโพธาราม อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนยกระดับดินเดิมลูกรัง

สาย จากนายปี กงนะ นานางมด

ปริมาณงาน ผิวจราจรดินลูกรัง

กว้าง

5.00 เมตร ยาว

875.00

เมตร

หนาเฉลี่ย

0.20 เมตร

(ตามแบบเทศบาลกำหนด)

สถานที่ หมู่ 11 บ้านดอนม่วงพัฒนา ตำบลโพธาราม อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๙ ม.ค. ๒๕๖๘ เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ราคาน้ำมันเฉลี่ยลิตรละ 33.64 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าต้นทุน (บาท)	FACTOR F.	รวมค่าต้นทุน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานถนน	333,886.62	1.3642	455,488.13	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
2	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม 2+3	43,680.75	1.2799	55,906.99	เงินประกันผลงานหัก 0 %
3	งานป้ายโครงการ 2.00 ป้าย	3,000.00	-	3,000.00	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมเป็นยอดเงินทั้งหมด			514,395.12	
	คิดเป็นราคากลาง			514,300.00	

ตัวอักษร (ห้าแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสามร้อยบาทถ้วน)

ลงชื่อ ๕/๖ ประธานกรรมการ

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นางสาวปิยพร บุญรักษ์)

(นายอิสระ เทพวงศ์)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

ปลัดเทศบาล

พ.อ. กรรมการ

ลงชื่อ อนุมิตติ

(กิตติศักดิ์ พงษ์มา)

(นายทองออน สิงห์สุ)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายกเทศมนตรีตำบลโพธาราม

ใบปริมาณงานต่อหน่วยเป็นราคากลาง

ปร.4

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลโพธิ์ทราย ตำบลโพธิ์ทราย อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนยกระดับดินเดิมลงดินลูกรัง

สาย จากนายปี กงนะ งามางมด

ปริมาณงาน ผิวจราจรดินลูกรัง

กว้าง

5.00

เมตร

ยาว

875.00

เมตร

หนาเฉลี่ย

0.20

เมตร

หรือพื้นที่ผิวจราจรกว้างทั้งหมดไม่น้อยกว่า 4,375.00 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนกำหนด)

สถานที่ หมู่ 11 บ้านดอนม่วง ตำบลโพธิ์ทราย อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ราคากลางเมื่อ วันที่

เดือน มกราคม พ.ศ 2568

ราคาน้ำมันเฉลี่ยลิตรละ 33.64 บาท/ลิตร แผ่น 1/2

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ/หน่วย		ค่าแรง/หน่วย		รวมยอดเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน		
1	ประเภทงานถนน								
1.1	งานถมป่าขุดต่อไม้ (กรวยทาง)	6,125.00	ตร.ม.	-	-	1.77	10,841.25	10,841.25	ขนาดเบา
1.2	งานดินตัด	62.88	ลบ.ม.	-	-	32.69	2,055.55	2,055.55	
1.3	งานดินถมขึ้นคันทาง พร้อมปรับเกลี่ย	3,407.02	ลบ.ม.	62.19	211,882.57	-	-	211,882.57	
1.4	งานผิวทางดินลูกรัง ปรับเกลี่ย	945.00	ลบ.ม.	98.05	92,657.25	-	-	92,657.25	
1.5	งานปรับปรับเกรดเกลี่ยตบแต่งผิวจราจร	4,375.00	ตร.ม.	ค่าเครื่องจักร		3.76	16,450.00	16,450.00	
	รวมค่าต้นทุนงานทาง				304,539.82		29,346.80	333,886.62	
2	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม								
2.1	ท่อระบายน้ำขนาด ๑ 0.30x1.00 เมตร 1 จุด	7.00	ท่อน	622.96	4,360.72	ไม่มีคอนกรีตรองท่อ		4,360.72	รวมปูนทราย
2.2	ท่อระบายน้ำขนาด 2-๑ 0.60x1.00 เมตร 1 จุด	8.00	ท่อน	1,377.02	11,016.16	รวมค่าแรง		11,016.16	ยาแนวท่อ
2.3									
	รวมค่าต้นทุนงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม 2				15,376.88			15,376.88	

ราคากลางเมื่อ วันที่

เดือน มกราคม พ.ศ 2568

แผ่น 2/2

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ/หน่วย		ค่าแรง/หน่วย		รวมยอดเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน		
3	งานท่อระบายน้ำทางน้ำออก								
3.1	ท่อท่อเดิม ๑ 0.60x1.00 เมตร	2.00	ท่อน		-	68.00	136.00	136.00	รื้อออก
3.2	รื้อพื้น คอนกรีต รองท่อเดิม	6.00	ตร.ม.		-	70.00	420.00	420.00	
3.3	ดินถม	11.30	ลบ.ม.	62.19	702.75		-	702.75	
3.4	ทรายรองพื้น	1.00	ลบ.ม.	893.83	893.83		-	893.83	(0.05 ม)
3.5	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.24	ลบ.ม.	1,728.04	414.73	327.00	78.48	493.21	
3.6	คอนกรีตโครงสร้าง	7.31	ลบ.ม.	1,750.00	12,792.50	327.00	2,390.37	15,182.87	
3.7	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	0.15	ตัน						
	- RB ๑ 9 มม.	125.95	กก.	29.22	3,680.26	4.41	555.44	4,235.70	
	- RB ๑ 12 มม.	22.20	กก.	36.06	800.53	3.60	79.92	880.45	
	- ลวดผูกเหล็ก	4.44	กก.	62.55	277.72		-	277.72	
3.8	ไม้แบบ (ใช้แบบ 2)	16.50	ตร.ม.	307.96	5,081.34	รวมตะปู+ค่าแรง		5,081.34	
	รวมค่าต้นทุนงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม 3				24,643.66		3,660.21	28,303.87	
3	งานป้ายโครงการ								
3.1	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	2,500.00	2,500.00			2,500.00	
3.2	ป้ายประชาสัมพันธ์	1.00	ป้าย	500.00	500.00			500.00	
	รวมค่าต้นทุนงานป้ายโครงการ				3,000.00			3,000.00	

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

พ.อ.อ. กรรมการ

ลงชื่อ

..... กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวปิยพร บุญรักษ์)

(กิตติศักดิ์ พงษ์มา)

(นายปิยศักดิ์ แสนต่างใจ)

หัวหน้าสำนักงาน

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน